
©sfdi
STATNf FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Iv Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-54/1073/200/20/2023 
Číslo smlouvy zhotovitele: 80 0115 28003 5 23018/SAP164469

REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY - 
DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 1“

ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla

„Rekonstrukce silnice II/359 Budislav“
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem organizace
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vgšák - ředitel organizace

^- jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
I náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

I- náměstek pro výstavbu

e-mail: radim.malat@suspk.cz 
vedoucí oddělení inženýrinku, 

říspěvkových a dotačních programů

(dále jen „Objednatel“)

1/3
SOD č.: SMLO-54/1073/200/20/2023

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz
mailto:radim.malat%40suspk.cz


a

II. Skanska a.s.

Zastoupena: Ing. Jaroslavem Richterem, manažerem řízení obchodu a Ing. Františkem 
Groulíkem, oblastním manažerem, oba na základě plné moci

Sídlo: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín
IČO: 26271303
DIČ: CZ699004845
Zapsána: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 15904
Bankovní spojení: ING Bank 
Číslo účtu:
E-mail:

(dále jen „Zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely dne 12.4.2023 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
54/1073/200/20/2023 na zhotovení díla „Rekonstrukce silnice II/359 Budislav“ ( dále jen 
„Smlouva“ ) v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku, které bylo 
realizováno Objednatelem v pozici zadavatele veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Veřejná 
zakázka“).

II

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2 Smlouvy o dílo mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

11 275 590,55 2 367 874,02 13 643 464,57

2/3
SOD č.: SMLO-54/1073/200/20/2023



III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

V Pardubicích dne 
Za Objednatele:

Digitálně podepsal 
Ing.Zdeněk Vašák 
Datum: 2023.10.06 
09:56:59 +02'00'

c
V Pardubicích dne
Za Zhotovitele:

Inning. Jaroslav ing. Jaroslav Richter 
pif-k-l-pf Dáte: 2023.10.09

09:04:00 +02'00'

Ing. Zdeněk Vašák
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Jaroslav Richter
manažer řízení obchodu 
Skanska a.s.

I- 4.-'' I Digitálně podepsal 
rrantlŠek ing. FrantišekGroulíkIng 

Groulík Datum: 2023.10.09 
09:30:47 +02'00'

Ing. František Groulík
oblastní manažer 
Skanska a.s.
oba na základě plné moci

3/3
SOD č.: SMLO-54/1073/200/20/2023



Přehled dokladů
číslo ZBV: 01
Evidenční číslo a název stavby: Rekonstrukce silnice 11/359 Budislav - SMLO-54/2023

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): SO 001 - Dopravně inženýrská opatření

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: SO 001 - Dopravně inženýrská opatření

Číslo SO/PS / číslo zrněny SO/PS: SO 00 I / 01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.
Změnový list (§222, odst. (6)) 1 /2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1 /3

Přehled změn stavby 1 /4

Soupis prací 7/5
Nové položky 1 /12

Individuální kalkulace pol. č. 01450.N 1 /13
Návrh Variace Zhotovitele ze dne 22.06.2023 2/14
Objednávka a smlouva o zajištění náhradní autobusové 
dopravy 3/16

Pokyn Pověřené osoby Objednatele k provedení Variace 
ze dne 18.07.2023 2/19

Rozhodnutí o povolení uzavírky ze dne 07.06.2023 5/21

Vyjádření AD a TDS ze dne 16.08.2023 1 /26
Zápis z jednání v rámci realizace stavby ze dne 
15.05.2023 3/27

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

SIVILO-54/2023 - Rekonstrukce silnice 11/359 Budislav 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 001 - Dopravně inženýrská opatření

Číslo SO/PS/číslo 
změny SO/PS:

SOOOl/01

Číslo ZBV:

01

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 12.04.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: Skanska a.s. Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dle PDPS se v rámci rekonstrukce silnice 11/359 uvažovalo s úplnou uzavírkou této komunikace po celou dobu stavby. Uvažované DIO neřešilo zajištění 
náhradní autobusové dopravy v dotčené lokalitě.

Dne 15.05.2023 proběhlo projednání prováděných prací v rámci realizace předmětné zakázky za účasti Zhotovitele, Objednatele a zástupců přilehlých 
obcí. Zjednání vyplynul dodatečný požadavek zástupců obcí na zajištění veřejné dopravní obslužnosti v pracovní dny. Konkrétně změna spočívá v 
zajištění náhradní autobusové dopravy v době od 12.06.2023 do ukončení stavebních prací, a to v úseku Dolní Újezd - Poříčí u Litomyšle - Děsná.

Náhradní autobusová doprava byla využívána celkem 81 pracovních dní.

Změna má vliv na přidání nové položky soupisu prací č. 01450 (POPLATKY ZA NÁHRADNÍ AUTOBUSOVOU DOPRAVU).

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému 
povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, povinnost 
jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek nedosahuje 
míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru 
péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal 
pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Lze konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto skutečnost v rámci zadávací dokumentace předvídat, jelikož změna byla vyvolána 
dodatečným požadavkem třetí strany. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % 
původní hodnoty závazku. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZje splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

0,00 Kč 978 075,00 Kč 978 075,00 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Ing, datum podpis

Zaměstnanec SÚS určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV ■ 
technický náměstek

jméno Ing. datum

Projektant jméno František! datum

podpi,

podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ,-^ež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. ,

Objednatel (oprávněná osoba 
objednatele dle interní směrnice SÚS) jméno IngJ datum

Zhotovitel
oc;

iiZikóváaoz/M; jméno Ing. Fr^ 

Karlin. 13c 00 ;'rana S
datum

podpis

podpis

Číslo

002


